Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 351, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a MAGDA HULDA OLSCHOWSKY BORGES, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2251, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Secretário de Audiência, FC-3, na Vara do Trabalho de Cruz Alta, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0008431-31.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 da Lei n°
11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe
“C”, Padrão 13, e a função comissionada de Secretário de Audiência, FC-3, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 282, de 26-01-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, WERLYS CARDOSO NEGRAO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0000403-40.2017.5.04.0000).

Nº 283, de 26-01-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MAURICIO COLLING, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de Gravataí. (PA nº 0000403-40.2017.5.04.0000).

Nº 284, de 26-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RODRIGO PEREIRA ARMAO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0000174-80.2017.5.04.0000).

Nº 285, de 26-01-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALBERTO HOLTZ DA COSTA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0000174-80.2017.5.04.0000).

Nº 289, de 26-01-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, JURAMAR CONCEIÇÃO DA ROSA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Santa Vitória do Palmar. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da VT de Santa Vitória do Palmar para a 1ª VT de Pelotas. 4.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de Pelotas. (PA nº 0000437-

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2160/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 01 de Fevereiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103727

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

15.2017.5.04.0000).

Nº 292, de 26-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOÃO CARLOS FELIX DE AZAMBUJA, da função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Gramado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 2ª VT de Gramado para a VT de Santa Vitória do Palmar. 4.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de Santa Vitória do Palmar. (PA nº
0008239-98.2016.5.04.0000).

Nº 293, de 26-01-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANA LUCIA TEDESCO ALVES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 2ª VT de Novo Hamburgo para a 2ª VT de Gramado. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de Gramado. (PA nº 0000223-
24.2017.5.04.0000).

Nº 294, de 26-01-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, DANIELE CORTE MELLO, da função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, da 3ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 3ª VT de Novo Hamburgo para a 2ª VT de Novo Hamburgo. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0000222-
39.2017.5.04.0000).

Nº 301, de 26-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIO LEYES RODRIGUES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Bagé. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, na 3ª VT de Novo Hamburgo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0000032-
76.2017.5.04.0000).

Nº 305, de 27-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOSE ANTONIO MACHADO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 25ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0000416-39.2017.5.04.0000).

Nº 306, de 27-01-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, SILVIANE DEPORTE ANTUNES HAMERSKI, do cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 25ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, na 25ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000416-39.2017.5.04.0000).

Nº 307, de 27-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON DRESSLER, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 25ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na
25ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000416-39.2017.5.04.0000).

Nº 308, de 27-01-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.040, de 03-03-2016, publicada no Boletim de Serviço de 09-
03-2016, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON DRESSLER, para exercer, em substituição, o cargo em comissão
de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 25ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000416-39.2017.5.04.0000).

Nº 309, de 27-01-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, DIEGO VITAL BARCAROLO, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 25ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0000416-39.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2160/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 01 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103727

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2017-02-01T16:15:20-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148